Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.01.00
1.1.2.1.06.00
1.1.2.1.07.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.01.00
1.1.2.2.02.00
1.1.2.2.03.00
1.1.2.2.04.00
1.1.2.2.05.00
1.1.2.2.06.00
1.1.2.2.08.00
1.1.2.2.09.00
1.1.3.0.00.00
1.1.3.1.00.00
1.1.3.1.01.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00
1.3.1.1.01.00
1.3.1.1.03.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.1.00.00
1.3.2.1.01.00
1.3.2.1.02.00
1.3.2.1.03.00
1.3.2.1.04.00
1.3.2.2.00.00
1.3.2.2.01.00
1.3.9.0.00.00
1.3.9.1.00.00
1.5.0.0.00.00
1.5.4.0.00.00
1.5.4.1.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.2.0.00.00
1.6.2.0.01.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.03
1.7.2.1.01.04
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.01.06
1.7.2.1.01.20
1.7.2.1.01.30
1.7.2.1.09.00
1.7.2.1.09.01

1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.20
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.02.00
1.7.6.2.00.00
1.7.6.2.01.00
1.7.6.2.02.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 06/2001

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS TRIBUTARIAS

IMPOSTOS

IMPOSTO SOBRE PARTICIPAGAO E A RENDA

IMPOSTO S/ PROPRIEDADE PREDIAL TERRITORIAL URBANA - IPTU
IMPOSTO S/ TRANSMISSAO INTER VIVOS DE BENS IMOVEIS - ITBI
IMPOSTO S/ A PRODUGAO E CIRCULAGAO

IMPOSTO S/ SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO PODER DE POLICIA

TAXA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO ESTABELECIMENTOS
TAXA PELO EXERCICIO COMERCIO EVENTUAL E AMBULANTE
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO PODER DE POLICIA

TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXA DE CONSERVAGAO DE CALGAMENTO

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

TAXA DE AVALIAGCAO

TAXA DE ILUMINAGAO PUBLICA

TAXA DE EXPEDIENTE E EMOLUMENTOS

TAXA DE CADASTRO

TAXA DE HABITE-SE

TAXA DE SERVIGOS DIVERSOS

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA DIVERSAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA IMOBILIARIA

RECEITA IMOBILIARIA

ALUGUEIS DIVERSOS

AFORAMENTOS

RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS

RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - CONVENIOS UNIAO
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - CONVENIOS ESTADO
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - VALORES DIVERSOS
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - FUNDEF
DIVIDENDOS

DIVIDENDOS DIVERSOS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

DIVERSAS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA SERVIGOS INDUSTRIAIS DE UTILIDADE PUBLICA
RECEITA DE AGUA E ESGOTO

RECEITAS DE SERVIGOS

SERVIGCOS MEDICO/HOSPITALARES

RECEITA SERVIGOS DE SAUDE - SUS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO

FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM

IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS - IPI
TRANSFERENCIA DO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
IMPOSTO SOBRE PROPIREDADE TERRITORIAL RURAL - ITR

PISO DE ANTENDIMENTO BASICO - PAB

TRANSFERENCIAS DA UNIAO AO FUNDEF

CONTRIBUIGAO DO SALARIO EDUCAGAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS AOS MUNICIPIOS - LEI COMPLEMENTAR

87/96
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
PARTICIPAGAO NA RECEITA DO ESTADO

IMPOSTO SOBRE CIRCULAGAO DE MERCADORIAS E SERVICOS - ICMS
IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE DE VEICULOS AUTOMOTORES - IPVA

TRANSFERENCIAS DO ESTADO AO FUNDEF
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA EDUCAGAO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

INDENIZAGOES

Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35

Receita Prevista

2.177.000,00
152.000,00
55.000,00
50.000,00
25.000,00
25.000,00
5.000,00
5.000,00
94.000,00
20.000,00
5.000,00
10.000,00
5.000,00
74.000,00
4.000,00
10.000,00
2.000,00
40.000,00
11.000,00
2.000,00
2.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
13.500,00
3.000,00
3.000,00
2.000,00
1.000,00
9.000,00
7.000,00
1.500,00
1.500,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.500,00
1.500,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
1.936.500,00
1.786.500,00
1.346.500,00
1.328.500,00
1.200.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00
35.000,00
60.000,00
8.500,00
18.000,00
18.000,00

440.000,00
440.000,00
300.000,00
50.000,00
90.000,00
150.000,00
75.000,00
40.000,00
35.000,00
75.000,00
40.000,00
35.000,00
25.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

552.662,79
15.271,14
4573,33
3.678,87
173,63
3.505,24
894,46
894,46
10.697,81
75,00
75,00

0,00

0,00
10.622,81
105,00
113,00
392,00
7.479,81
2.355,00
0,00

30,00
148,00
0,00

0,00

0,00
686,42
540,00
540,00
540,00
0,00
146,42
146,42
146,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.008,20
10.008,20
10.008,20
342,38
342,38
342,38
519.462,16
464.366,05
322.663,55
317.530,79
288.448,89
3.260,68
778,86
330,88
10.060,85
12.689,80
1.960,83
5.132,76
5.132,76

141.702,50
141.702,50
107.044,30
1.033,45
33.624,75
55.096,11
25.096,11
23.701,71
1.394,40
30.000,00
30.000,00
0,00
6.892,49
264,27
264,27
0,00

0,00

Arrecadacdo no
Exerccicio

3.209.126,77
186.817,26
93.303,91
89.579,10
54.970,79
34.608,31
3.724,81
3.724,81
93.509,83
11.495,50
2.310,00
9.185,50
0,00
82.014,33
7.207,87
7.411,21
2.349,00
48.808,69
15.163,66
16,00
195,00
862,90
3,52
3,52
3,52
5.691,74
4.590,00
4.590,00
4.340,00
250,00
1.101,74
1.101,74
1.101,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
58.825,30
58.825,30
58.825,30
2.053,37
2.053,37
2.053,37
2.925.323,76
2.588.436,87
1.728.650,16
1.697.853,60
1.548.495,69
19.659,02
4.897,54
5.946,23
44.331,71
68.912,44
5.610,97
30.796,56
30.796,56

859.786,71
859.786,71
595.469,62
77.017,26
187.299,83
336.886,89
301.189,29
287.245,29
13.944,00
35.697,60
30.888,93
4.808,67
30.415,34
1.498,25
1.498,25
0,00

0,00
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Codigo da Receita

1.9.2.2.00.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.01.00
1.9.3.1.02.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.1.00.00
1.9.9.1.01.00
1.9.9.1.99.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.0.02.00
2.2.2.0.00.00
2.2.2.1.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.1.01.00
2.4.2.1.01.02
2.4.2.1.01.03
2.4.6.0.00.00
2.4.6.1.00.00
2.4.6.1.01.00
2.4.6.1.02.00
2.4.6.2.00.00
2.4.6.2.01.00
2.4.6.2.02.00
2.5.0.0.00.00
2.5.9.0.00.00
2.5.9.3.00.00

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada
Periodo: 06/2001

Descricdo da Receita

RESTITUIGOES

DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DO MATADOURO MUNICIPAL
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO OUTROS BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO

FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM
FUNDO ESPECIAL - LEI 7525

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA EDUCAGAO
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

AUXILIOS E CONTRIBUIGOES

AUXILIOS E/OU CONTRIBUIGOES DIVERSAS
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais

Receita Prevista

1.000,00
11.000,00
11.000,00
10.000,00

1.000,00
10.000,00
10.000,00

5.000,00

5.000,00

323.000,00
23.000,00
10.000,00
10.000,00
13.000,00
13.000,00

290.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

120.000,00
10.000,00

160.000,00
80.000,00
40.000,00
40.000,00
80.000,00
40.000,00
40.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

2.500.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

0,00
611,46
611,46
611,46

0,00

6.016,76
6.016,76

659,10
5.357,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

552.662,79

Arrecadacdo no
Exerccicio

0,00
5.394,40
5.394,40
5.394,40

0,00

23.522,69
23.522,69
3.864,14
19.658,55
28.749,60
28.749,60
28.700,00
28.700,00
49,60
49,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.237.876,37
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